[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2016 № 35
д. Савино

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов «О принятии изменений в Устав Савинского сельского поселения» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Опубликовать прилагаемый проект решения Совета депутатов Савинского сельского поселения «О принятии изменений в Устав Савинского сельского поселения» в газете «Савинский вестник».

2. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Савинского сельского поселения «О принятии изменений в Устав Савинского сельского поселения» 15  ноября 2016 года в 15.00 часов,  в помещении Администрации Савинского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Новгородский район, д.Савино, ул.Школьная, д.3.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Савинский вестник».

Заместитель председателя Совета депутатов

Савинского сельского поселения                                 Т.В.Терентьева
[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от №

д. Савино

О принятии изменений в Устав Савинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Устав Савинского сельского поселения (далее – изменения в Устав) в прилагаемой редакции.

2. Представить изменения в Устав Савинского сельского поселения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной регистрации.
3. Установить что, ст.25 Устава вступает в силу с 01.01.2017 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Савинский вестник».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Савинский вестник».

Глава сельского поселения                                             А.В.Сысоев

Глава Савинского сельского поселения

_________________ А.В.Сысоев

«____» ______________ 2016 г.
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
д. Савино

2016 год

Статья 25. Глава Савинского сельского поселения

1. Глава Савинского сельского поселения является высшим должностным лицом Савинского сельского поселения и Главой Администрации Савинского сельского поселения, наделяется настоящим Уставом в соответствии со статьей 36 Федерального закона № 131-ФЗ собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.

2. Глава Савинского сельского поселения исполняет полномочия председателя Совета депутатов Савинского сельского поселения на общественных началах.

3. Глава Савинского сельского поселения избирается гражданами Российской Федерации, место жительства которых расположено в пределах Савинского сельского поселения, на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.

4. Глава Савинского сельского поселения вступает в должность в течение 10 дней после официального опубликования общих результатов выборов.

Дата и порядок вступления в должность определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Савинского сельского поселения.

Глава Савинского сельского поселения принимает присягу, утвержденную Советом депутатов Савинского сельского поселения.

5. Полномочия Главы Савинского сельского поселения начинаются со дня его вступления в должность и действуют до дня вступления в должность вновь избранного Главы Савинского сельского поселения.

6. Глава Савинского сельского поселения руководит деятельностью Администрации Савинского сельского поселения на принципах единоначалия.

7. Глава Савинского сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы Савинского сельского поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» – со дня установления уполномоченным органом соответствующих фактов.

8. Глава Савинского сельского поселения подконтролен и подотчетен населению и Совету депутатов Савинского сельского поселения.

9. Глава Савинского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральным законом № 131-ФЗ.

10. Глава Савинского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и муниципальные должности муниципальной службы.

11. Глава Савинского сельского поселения не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Новгородской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Новгородской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией

12. Глава Савинского сельского поселения не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

13. Глава Савинского сельского поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

14. Глава Савинского сельского поселения представляет Совету депутатов Савинского сельского поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Савинского сельского поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов Савинского сельского поселения.

15. Главе сельского поселения осуществлявшему полномочия на постоянной (штатной) основе и в этом период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливается дополнительное пенсионное обеспечение.